ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЕЛАБУЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ         17.07.2025      1166                       КАРАР

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета Елабужского

муниципального района от 26.06.2025 № 1072 «Об

установлении размера платы за пользование

жилым помещением  (платы за наем), платы за

содержание жилого помещения для нанимателей

жилых помещений по договорам социального

найма жилых помещений муниципального

жилищного фонда, а также размера платы за

содержание жилого помещения для собственников

жилых помещений, которые не приняли решение о

выборе способа управления многоквартирным

домом и размера платы за содержание жилого

помещения для собственников помещений в

многоквартирных домах,

не принявших на общем собрании решение об

установлении размера платы за содержание и

ремонт жилых помещений на 2 полугодие 2025

года»

В соответствии с частью 3 статьи 30, частью 1 статьи 37, частью 2

статьи 39, статьями 156,158 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491

«Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном

доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в

случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и

ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего

качества и (или) с перерывами, превышающими установленную

продолжительность», Постановлением Правительства РФ от 3 апреля 2013 г.

№ 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для

обеспечения надлежащего содержания общего имущества в

многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения»,

Постановлением Правительства РФ от 14 мая 2013 г. № 410 «О мерах по

обеспечению безопасности при использовании и содержании

внутридомового и внутриквартирного газового оборудования»

Исполнительный комитет Елабужского муниципального района

 Документ создан в электронной форме. № 1166 от 17.07.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 1 из 4. Страница создана: 18.07.2025 15:27

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Елабужского

муниципального района от 26.06.2025 № 1072 «Об установлении размера

платы за пользование  жилым помещением  (платы за наем), платы за

содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по

договорам социального найма жилых помещений муниципального

жилищного фонда, а также размера платы за содержание жилого помещения

для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о

выборе способа управления многоквартирным домом и размера платы за

содержание жилого помещения для собственников помещений в

многоквартирных домах, не принявших на общем собрании решение об

установлении размера платы за содержание и ремонт жилых помещений на 2

полугодие 2025 года» следующие изменения:

1.1.  В пункте 2 приложения №1 Постановления наименование услуги

« - текущий ремонт конструктивных элементов жилых зданий и

благоустройство придомовой территории» изложить в следующей редакции:

« -  текущий ремонт конструктивных элементов жилых зданий».

1.2. Пункт 4 приложения №1 Постановления изложить в следующей

редакции:

№ п/п

Наименование услуги

Единица измерения

услуги (в месяц),

руб.

Тариф за

единицу

измерения

услуги (руб.)

с 01.07.2025

по 31.12.2025

4
Откачка и вывоз жидких

бытовых отходов

кв. м. общей площади

жилого помещения
13,62

1.3. Дополнить приложения №1 Постановления пунктом 6 следующего

содержания:

№ п/п

Наименование услуги

Единица измерения

услуги (в месяц),

руб.

Тариф за

единицу

измерения

услуги (руб.)

с 01.07.2025

по 31.12.2025

6

Техническое

диагностирование

внутридомового газового

оборудования (начисление

платежа производится в

течение 12 месяцев,

предшествующих началу

срока проведения

диагностирования)

кв. м. общей площади

жилого помещения
0,58

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2025.

Документ создан в электронной форме. № 1166 от 17.07.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 2 из 4. Страница создана: 18.07.2025 15:27

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского

муниципального района по инфраструктурному развитию.

Врио руководителя              А.А. Томилин

Документ создан в электронной форме. № 1166 от 17.07.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 3 из 4. Страница создана: 18.07.2025 15:27

Лист согласования к документу № 1166 от 17.07.2025
Инициатор согласования: Каретина К.Д. Главный специалист
Согласование инициировано: 18.07.2025 15:28

Лист согласования Тип согласования: параллельное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Чершинцева К.В. Согласовано
18.07.2025 - 15:37

-

2 Исаева Д.А. Согласовано
21.07.2025 - 10:43

-

3 Томилин А.А. Подписано
18.07.2025 - 15:42

-

Документ создан в электронной форме. № 1166 от 17.07.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 4 из 4. Страница создана: 21.07.2025 12:20